# REGULATOR ACADEMIA PAB

qui nuptiarum deponit per se. Et quod si deponit et non sibi  
deponit, non debet. Et quod si deponit et non sibi debet, non debet.  
Et quod si deponit et non debet, non debet. Et quod si deponit et non debet,  
non debet. Et quod si deponit et non debet, non debet.

# RECTOR ET CONSILIVM ACADEMIAE VITEMBERGENSIS PVBLICVM.

**T**periculosa famae, ut perniciosa reipublicae est laedendi cupiditas, quae impetu quodam ac repentino motu rationem et consilium auferit, animosque malevolorum, nec quietis patientium, incessit et agitat, ut non imbecillitate lapsi, sed velut immanitate efferati, irae atque ultiōni obsequantur. Quasi haec vis esset consuetudinis, ut vitae morumque dissimilitudine cives disiungat, et leges pravitate sua opprimat, ac foeda lacescendi libidine etiam omnia vitae officia impune corrumpat. Nam id ne possit, iustitia impedit, qua stat humana societas, et suis constituitur finibus, quos nemo sine metu ignominiae transeat, nec, si transire ausit, veniam delicti aut gratiam speret. Haec sententia est sanctissimi Legislatoris nostri, qui controversias Civium non gladio, sed aequo iure disceptari vult et dirimi, privataeque ultiōni nullum deinceps locum relinqu. Cuius verba concepta et verborum insuper singula momenta quin semper ante oculos sint, religionemque animis legentium afferant, eosque ab effrenata conflictus libidine, ad pacem et concordiam revocent, nulli dubitamus, sed imo fidei et dignitatis futuros esse memores, et summo studio curaque facturos omnia atque observatuos speramus. Magnopere igitur volumus et Civis nostros hortamur, ut omnia ad obsequium Saxonis, nihil ad libidinem suam referant, ac nihil per se ipsi contra leges, et auctoritatem edicti principalis agant ac moliantur, oculosque in hoc figant, et verba sequentia ad se pertinere sciant.

Von Gottes Gnaden Johann Georg der Dritte Herzog zu Sachsen/ Jülich/ Cleve und Berg/ auch Engern und Westphalen/ ic.  
Kurfürst/ ic.

**N**Es ist diesem nach hiermit unser gnädigstes Begehr/ Ihr wollet vermittelst eines öffentlichen Anschlages/ daß die Studiosi sampt und sonders sich eines erbarn/ mäfigen und bescheidenlichen Lebens befleischen/ alles ärgerlichen Lebens und Unfugs/ sonderlich bey Nacht auf den Gassen/ bey willkürlicher Straße/ sich enthalten/ gegen die Gvarrison friedlich bezeigen/ und zu neuen Ungelegenheiten nicht Ursach geben solten/ denenselben andeuten/ das schändliche Ausrufen der Officirer und Soldatesca, ingleichen die Angreiff- und Molestirung der Schildwachen/ das Haustürmen/ und Zusammenrottirung/ wie auch das heraus und zusammenrufen/ zum Tumult/ bey Straße der Relegation cum infamia, und mit der ausdrücklichen Commination, daß/ wenn es Landes- Kinder/ sie aller Beneficien/ und künftiger Beförderung/ verlustig seyn/ da es aber Ausländische/ deswegen an ihre Landes- Herren und Obern absonderlich notification geschehen soll/ gebieten auch/ wider die Verbrecher/ ohne einige Connivenz und Ansehung der Person/ mit der Straße schleunig zu verfahren/ und es sonst Unsern zu Euch tragenden Gnädigsten Vertrauen nach/ überall sorgfältig dahin zu richten. ic.